
Z a m y š l e n í 

Vážení spoluobčané.  
Nadešel konec února. Čas, kdy už 
všichni vyhlížíme silnější sluneční 
paprsky, abychom mohli trávit více 
času venku, na procházkách, za-
hrádkách nebo si upéct první letoš-
ní buřty u táboráku. Zima zatím o 
sobě dává stále vědět, ale nebude 
trvat dlouho a teploty budou stále 
příjemnější.  
Únor je také ve znamení (alespoň 
pro mě) takového období, kdy se 
toho moc neděje, nebo alespoň ne 
v tom smyslu, že by se něco reali-
zovalo. Vedení města tráví tento 
čas přípravami na realizaci akcí, 
které jsou plánovany pro letošní 
rok. Věnujeme se tedy přípravě 

další etapy opravy 
střechy zámku, další 

etapy opravy střechy kostela sv. 
Mikuláše. Dotahujeme stavební po-
volení pro ulice Otovská, Finská a 
Zahradní a lávku přes potok Pivoň-
ka. Co nevidět se také bude vyhla-
šovat výběrové řízení na výměnu 
střešní krytiny a opravu krovu bu-
dovy městského úřadu. Připravují 
se také opravy drobnějšího charak-
teru, jako jsou díry v komunikacích, 
částečné opravy chodníků. 
Vzhledem k tomu, že v tomto ob-
dobí je vyhlašováno nejvíce dotač-
ních programů, kolegové usilovně 
pracují na žádostech, abychom v co 
největší míře ulevili městskému 
rozpočtu. Ač se to nezdá, není toho 
málo a nějaký odpočinek nepřichází 
příliš v úvahu.  
Město také vyhlásilo program pro 

přidělování dotací ze své-
ho rozpočtu. Veškeré informace na-
jdete na 5. straně tohoto zpravoda-
je nebo na webových stránkách 
města, kde je vše uvedeno a zve-
řejněno. Na základě zkušeností 
z minulých let velice apeluji na to, 
aby si žadatelé pozorně přečetli 
program, následně uzavřenou ve-
řejnoprávní smlouvu a aby byly z 
jejich strany řádně dodrženy všech-
ny předepsané termíny. Věřte mi, 
že tyto podmínky mají svá pravidla 
a náležitosti ve smlouvách mají své 
opodstatnění. Ve srovnání s jinými 
dotačními tituly jsou podmínky na-
staveny opravdu mírně. A znovu 
zdůrazňuji, při jakékoliv pochybnos-
ti o co zažádat, k jakému účelu by 
měla být dotace využita, neváhejte 

se zeptat. Nejhorší je nechat vše až 
do vyúčtování, kde se většinou ne-
dá nic dělat. Ale věřím, že bude vše 
v pořádku.  
Vážení přátelé, v březnu již bude 
určitě možné přijít s více informa-
cemi, které budou mít reálný směr. 
Užívejte poslední zimní dny ve 
zdraví, neboť to je to nejdůležitější. 
Něco o tom v poslední době vím, 
protože jsem na vlastní kůži poznal 
pravdivost přísloví „Sportem k trva-
lé invaliditě“. Tedy doufám, že 
v mém případě to snad nebude tr-
valé, ale určitě se budu řídit příslo-
vím dalším: „Všeho s mírou“. No 
dobře, alespoň chvilku. Přeji všem 
slunečný březen plný příjemných a 
radostných okamžiků.  
Děkuji za pozornost. 
    
     Martin Kopecký, starosta. 

Drbna, cancálek… Tak a podob-
ně nazývají lidé poběžovický 
zpravodaj. Inu není ten, kdo by 
se zavděčil lidem všem.  Už ne-
vím, kdy vyšlo první číslo. Určitě 
to najdou zájemci v poběžovické 
kronice. Byly doby, kdy existova-
la dokonce i redakční rada. A 
všichni byli plni nadějí. Konečně 
demokracie! Josef Bufka, Marie 
Smolíková (Tůmova) a další se 
pravidelně scházeli nad každým 
číslem. Kontrolovali obsah, (ne 
kvůli názorům, ale kvůli způsobu 
jejich prezentace) a také češtinu. 
A všichni byli plni nápadů. Bohu-
žel, Josef Bufka předčasně ze-
mřel. Redakční rada se postupně 
rozpadla. Ale zpravodaj Poběžo-
vicko zůstal. A s ním se vynořil i 
nový redaktor, korektor a vůbec 
obětavý člověk, Vojtěch Kotlan. I 
když není nejmladší, vůbec na 
svůj věk nevypadá. Byť mu dost 
často ke dvěma nohám poslouží i 
dvě kola. Poběžovicko je oprav-
dový zpravodaj. Zprávy a ozná-
mení jsou jeho snad nejdůležitěj-
ší částí. A může si je přečíst i ta 
nejstarší babka či děda, kteří 
znají moderní mobily či jiné po-
dobné přístroje jen z druhé ruky. 
Je tu spousta praktických infor-
mací, najdou se zajímavosti, 
vzpomínky a fotky. Kdo chce, a 
zajímá se o region, si počte. A 
nemusí koukat do telefonu či na 
počítač. Jen si ten plátek rozloží 
na stůl, dá si kafe nebo snídani 
či oběd a naplní žaludek i duši. 
Může se na dálku s někým pohá-
dat, něčemu se zasmát, nad ně-
jakou zprávou či článkem ohr-
nout nos.  Doufám, že  Poběžo-
vicko má budoucnost. Nejen to 
papírové. Držím palce i přispěva-
telům z mikroregionu. Nemáme 
to v tomto koutě republiky lehké. 
A kde (tedy kromě Prahy či kraj-
ských měst) je to jiné? Jen dou-
fám, že zpravodaji Poběžovicko 
zůstane i papírová podoba.                           

Marie Špačková 
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Vychází měsíčně  

Zcela mimořádná informace pro po-
běžovickou základní školu přišla z 
Cermatu (Centrum pro zjišťování 
výsledků vzdělávání). V tomto zaří-
zení vyhodnotili výsledky žáků jed-
notlivých základních škol, kterých 
dosáhli v přijímacích testech na 
střední školy. Jedná se o testy v 
předmětech čeština a matematika.  
Z minulosti jsme byli zvyklí na umís-
tění naší školy v podobných vědo-
mostních testech spíše ve spodní 
části „tabulky“ a o to více je pro 
mnohé z nás překvapující celkové 
první místo, které 13 poběžovic-
kých deváťáků při loňských přijí-
mačkách obsadilo.  
Maximální počet bodů, které mohli 
žáci z češtiny dosáhnout byl 50 a 
stejně tak i z matematiky. Celkově 
tedy bylo možno získat 100 bodů. 
Cermat počítá s tzv. mediánem, což 
jsou hodnoty přesně uprostřed vý-
sledků jednotlivých žáků. Znamená 
to, že polovina žáků měla výsledky 
horší a druhá polovina lepší.  
Poběžovičtí zvítězili s dosaženými 65 
body. O dva body za nimi se umístili 
žáci ze základní školy v ulici Komen-

ského ve Staňkově a pak už s od-
skokem 10 bodů obsadili třetí příčku 
žáci ze ZŠ v ulici Komenského v Do-
mažlicích (55 bodů).  
V předmětu čeština byli naší žáci 
lepší než okresní, krajský i celore-
publikový průměr v: 
♦ pravopisu,  
♦ porozumění textu,  
♦ slovo, věta, souvětí, 
♦ literatura. 
Naopak podprůměrné schopnosti 
prokázali pouze v komunikační a 
slohové výchově. 
V předmětu matematika se do-
stali nad okresní, krajský i celore-
publikový průměr v: 
♦ Početní operace, mocniny, převo-

dy 
♦ procenta 
♦ výrazy a mnohočleny 
♦ rovnice a jejich soustavy 
♦ zlomky a desetinná čísla 
♦ práce s daty 
♦ početní geometrie 
♦ konstrukční geometrie 
♦ nestandardní aplikační úlohy 
Naopak podprůměrné schopnosti 
projevili pouze v oboru závislosti a 

vztahy. Je zajímavé porovnat vý-
sledky poběžovických školáků s ce-
lorepublikovým průměrem. V čes-
kém jazyce, např. v oboru „slovo, 
věta, souvětí“ převýšili tento průměr 
o 12,9%, v ostatních oblastech o 7, 
6 a 4%. Naopak v „komunikační a 
slohové výchově“ zaostali o 6,7% za  
průměrem. 
Ještě výraznější rozdíly zaznamenali 
poběžovičtí deváťáci v matematice. 
V oblasti „zlomky a desetinná čísla“ 
převýšili republikový průměr o 
19,4%, v oblasti „procenta“ získali o 
15,7% více bodů, v oblasti „početní 
operace, mocniny, převody“ o 
14,2% a v oblasti „rovnice a jejich 
soustavy“ o 14,6%. Na druhé straně 
zaostali za průměrem v oblasti 
„závislosti a vztahy“ o 1,4%. 
Tyto pozoruhodné výsledky jsou vý-
bornou vizitkou poběžovických pe-
dagogů, potažmo všech pracovníků 
školy, kteří zajišťují její bezproblé-
mový chod, protože jen v optimál-
ních pracovních podmínkách je mož-
no dosahovat takto kvalitních vý-
sledků. 

VoK 

stránka 1 

Poběžovice Okres DO 



Divadelní soubor chystá premiéru  
Březen a listopad jsou měsíce, které v Poběžo-
vicích patří ochotnickému divadlu. První měsíc 
vše uvádí a ten druhý pak zavírá. V letošním ro-
ce tomu nebude jinak. Dne 15. 3. ve 20:00 uve-
de divadelní soubor svoji 71. premiéru diva-
delní hry s názvem: Život podle Milana, 
v režii Věry Táborské. Kdo je Milan a jak se vám 
život může změnit během jednoho odpoledne, 
zjistíte během téměř dvouhodinové tragikome-
die. Pokud nestihnete premiéru, můžete násle-
dovat soubor na jeho štacích: Újezd, Postřekov, 
Díly, Mířkov, Kvíčovice atd. Pojďte s námi v 
sobotu 15. března do divadla!  

Panorama  
u d á l o s t í 

           Mimořádné akce v Rodinném 
centru Mnichov 58: 

16. 3. ve 14:00 První pomoc zážitkem pro 
  děti  
6. 4.  ve 14:00 Vynášení Morany  
11. 5. ve 14:00 Den pro LES  
15. 6. Pouťové slavnosti v Mnichově 
  (program bude upřesněn) 
4. 8. - 8. 8. Příměstský tábor  
Přihlášení na: 
https://centrumpelisek.cz/mimoradne-akce/ 

V zimních měsících poběžovické technické služby 
jsou prioritně připraveny zmírňovat závady ve 
sjízdnosti a schůdnosti na místních komunikacích 
vzniklých povětrnostními vlivy dle stanoveného 
plánu zimní údržby. Na traktorech jsou nasazeny 
radlice a sypače na posypovou sůl. Dále jsou za-
městnanci připraveni provádět ruční úklid sněhu 
a posyp míst, kam se motorizované technika ne-
dostane. Letošní zima se zatím nijak významně 
neukázala a bylo možné realizovat i další akce, 
na které v letních měsících nezbývá příliš času. 

Za zmínku stojí dvě velké, které souvisí i 
s odpadovým hospodář-

dokončení na str. 5 

Výběr z usnesení 52. zasedání Rady města Poběžovice ze dne 27.1.2025 
♦ Rada města bere na vědomí žádost nájemníka bytového domu nám. Míru 50, souhlasí s výměnou 

stávajícího PVC a pověřuje správce bytového fondu k zasláním objednávky firmě JOKO, se sídlem 
Haltravská 471, 344 01 Domažlice na dodání a položení PVC za cenu ve výši 17.509 Kč (bez DPH).  

♦ Rada města souhlasí s vybudování přístřešku na kulturním zařízení Šitboř č. p. 41 dle žádosti osad-
ního výboru Šitboř za předpokladu, že nebude potřeba stavební povolení.  

♦ Rada města bere na vědomí zprávu vedoucí MKIS o plánu a rozpočtu kulturních akcí města na rok 
2025.  

♦ Rada města bere na vědomí zápis ze schůze Komise pro Hrad a zámek Poběžovice, jež proběhla 
dne 17. 1. 2025.  

♦ Rada města bere na vědomí návrh od Spolku Mikuláš, se sídlem Šitboř 41, Poběžovice 345 22, o 
poskytnutí finančního příspěvku na pokrytí spoluúčasti k získané dotaci Plzeňského kraje na akci 
"Šitboř - kostel sv. Mikuláše, obnova krovu a střechy hlavní lodi".  

♦ Rada města schvaluje Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo - DUSP a PDPS "III/19514 a 19521 Poběžovice 
– rekonstrukce" se zhotovitelem IK Plzeň s.r.o., se sídlem Lesní 594, 345 06 Kdyně, jehož předmě-
tem je prodloužení dílčích termínů pro dokončení a předání díla dle čl. 4.1. SOD, a to nejpozději do 
30. 8. 2025 a dále pak dle čl. 4.2. SOD, a to nejpozději do 31. 3. 2026. Současně se navyšuje cena 
díla pro objednatele č. 2 dle čl. 3.1 SOD o 254.525 Kč (bez DPH).  

Výběr z usnesení 53. zasedání Rady města Poběžovice ze dne 17.2.2025 
♦ Rada města souhlasí s navýšením platového tarifu řediteli ZŠ Poběžovice, Ing. Petru Lehnerovi a 

MŠ Poběžovice, Mgr. Lence Pekárové dle aktuálního znění nařízení vlády č. 341/2017 Sb., přílohy 
č. 4 a pověřuje starostu úpravou platových výměrů.  

♦ Rada města schvaluje odpisový plán majetku příspěvkové organizace Mateřská škola Poběžovice, 
se sídlem Drahotínská 86, 345 22 Poběžovice, na rok 2025 s celkovou výší ročního odpisu 3.175 
Kč, a souhlasí s vyřazením majetku z evidence této příspěvkové organizace dle přiložené rekapitu-
lace majetku k vyřazení v celkové hodnotě 86.430,26 Kč.  

♦ Rada města souhlasí s vyhlášením programu pro poskytování dotací z rozpočtu města Poběžovice 
dne 24. 2. 2025 v předloženém znění.  

♦ Rada města doporučuje Zastupitelstvu města Poběžovice vydat Obecně závaznou vyhlášku, kterou 
se zrušují některé obecně závazné vyhlášky v předloženém znění.  

♦ Rada města schvaluje Smlouvu o vystoupení s Jakubem Baranem – Divadlo NAVĚTVI, se sídlem 
Kožlí u Čížové 26, 397 01 Předotice, jejíž předmětem je divadelní představení pohádky "Zvěřinec 
pana Ezopa" pro MŠ a ZŠ Poběžovice v rámci festivalu V Kravatě v pátek 14. 11. 2025 za honorář 
14. 730 Kč a pověřuje starostu jejím podpisem.  

♦ Rada města schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu „Rekonstrukce mostu v km 20,691 na trati 
Domažlice – Planá u M.L.“, se Správou železnic, státní organizací, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 
00 Praha 1 a pověřuje starostu podpisem smlouvy v předloženém znění.  

♦ Rada města schvaluje Dodatek č. 4 ke Smlouvě o nájmu části nemovitosti č. 34509C jehož před-
mětem je změna pronajímatele na společnost Vantage Towers s. r. o., se sídlem Závišova 502/5, 
140 00 Praha 4 Nusle, jako právního zástupce společnosti Vodafone Czech Republic a. s. a pro-
dloužení doby nájmu do 11. 7. 2035 a pověřuje starostu jeho podpisem.  

♦ Rada města bere na vědomí předložené cenové nabídky na provádění arboristických prací v roce 
2025 a pověřuje referentku OVŽP přípravou Rámcové smlouvy se společností Péče o stromy a 
zeleň s. r. o., Lukáš Čermák, se sídlem Starý Klíčov 130, 345 01 Mrákov a starostu jejím násled-
ným podpisem.  

♦ Rada města schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístě-
ní stavby č. IV-12-0023482/SoBS VB/1 na pozemku p. č. 1046/5 v k. ú. Šitboř a pověřuje starostu 
jejím podpisem.  

♦ Rada města schvaluje Dohodu o ceně a platebních podmínkách č. 14 ke smlouvě č. 1/P373 se 
společností TEZA Domažlice s.r.o., se sídlem Zahradní 542, Bezděkovské Předměstí, 344 01 Do-
mažlice, jejímž předmětem je cena za dodávku tepla a TUV pro bytový dům Budovatelů 381, Po-
běžovice ve výši 1. 316 Kč / 1 GJ (bez DPH) s účinností od 1. 1. 2025 a pověřuje starostu jejím 
podpisem.  

♦ Rada města bere na vědomí výsledek výběrového řízení na akci: "Šitboř - kostel sv. Mikuláše - 
obnova krovu a střechy hlavní lodi" a souhlasí s uzavřením Smlouvy o dílo s firmou Tegmento s. r. 
o., se sídlem Vokáčova 1017, 337 01 Rokycany, za celkovou cenu díla 8.799.973,18 Kč (bez DPH).  

♦ Rada města bere na vědomí cenovou nabídku od Ing. Jakuba Švehly, Kyjevská 55, Plzeň 776 724 
637, na provedení stavebně-technického průzkumu bývalého pivovarského sklepa ve výši 38.000 
Kč a pověřuje starostu zasláním objednávky.  

♦ Rada města bere na vědomí předložené cenové nabídky na svoz papíru ze Sběrného dvora a pově-
řuje referentku OVŽP zasláním objednávky společnosti RUMPOLD-R Rokycany s. r. o., se sídlem 
Jiráskova 32, 337 01 Rokycany.  

♦ Rada města bere na vědomí cenovou nabídku společnosti Greenroot, s. r. o., se sídlem Do Křemší 
417, 330 02 Dýšina a pověřuje referentku OVŽP zasláním objednávky a sjednáním termínu čištění 
zvonů na tříděný odpad.  

♦ Rada města Poběžovice schvaluje Smlouvu o pronájmu pozemku č. 825001 s panem J*** B***, 
bytem ***, na dobu určitou od 1. 3. 2025 do 31. 12. 2029, s výší nájmu 8 Kč/1 m2 /rok a pověřu-
je starostu jejím podpisem.  

♦ Rada města schvaluje záměr pronajmout část nebytového prostoru (část místnosti) v budově Šan-
dova č. p. 229 o celkové výměře 35 m2 a pověřuje tajemníka MěÚ jeho zveřejněním dle zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích.  

♦ Rada města schvaluje záměr pronajmout nebytový prostor (1 místnost) v budově Šandova č. p. 
229 o celkové výměře 33,10 m2 a pověřuje tajemníka MěÚ jeho zveřejněním dle zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích.  

♦ Rada města bere na vědomí žádost pana J*** D***, bytem *** a konstatuje, že věc bude znovu 
projednána na základě předloženého návrhu Souhlasného prohlášení, jehož předmětem bude 
uznání nabytí pozemků p. č. 985/1, 985/3, 985/4 a 985/5 o celkové výměře 48 m2, vše v k. ú. 
Poběžovice u Domažlic, do vlastnictví na základě vydržení.  

♦ Rada města doporučuje Zastupitelstvu města schválit záměr prodat část pozemku p. č. 475/15 v k. 
ú. Poběžovice u Domažlic o výměře cca 39 m2.  

♦ Rada města bere na vědomí žádost paní D*** Ž***, bytem *** a souhlasí s pročištěním pozemků 
p. č. 1161, p. č. 1294 a p. č. 1217 v k. ú. Zámělíč od spadaných větví dle předložené žádosti.  

Služby města Poběžovice využívají svěřenou 
techniku nejen pro potřeby města, ale mohou si 
ji a práci zaměstnanců objednat i občané města 
u vedoucího p. Rubáše na tel. čísle  604 278 
580. Tady jsou aktuální ceny poskytova-
ných služeb: 
POUŽITÁ TECHNIKA 
Traktor s vlekem, přeprava    44 Kč/km 
Traktor naklád., vykl., prostoj    750 Kč/hod. 
Traktor s mulčovačem, čel. naklad.  800 Kč/hod. 
Traktor s radlicí       800 Kč/hod. 
Traktorbagr CASE 580, přeprava     60 Kč/km 
Traktorbagr CASE 580    1000 Kč/hod. 
IVECO malý nákladní vůz, přeprava   25 Kč/km 
UVECO, nakládání, skládání, čekání  600 Kč/hod. 
Travní sekačka KUBOTA s obsluhou  800 Kč/hod. 
Křovinořez, zahrad. sekačka s obsl.  500 Kč/hod. 
Motorová pila s obsluhou                500 Kč/hod. 
Benzínový vrták, benzín. foukač       500 Kč/den 
Benz. vrták , benz. foukač+obsluha  500 Kč/hod. 
Vibrační pěch bez obsluhy               600 Kč/den 
Vibrační pěch s obsluhou                 600 Kč/hod. 
Přistav. kontejneru (bez dopr. a likv.)150 Kč/den 
Traktor NH 30 + příslušenství     700 Kč/hod. 
Štěpkovač                                     900 Kč/hod. 
Vibrační válec s obsluhou                800 Kč/hod. 
PRÁCE 
Práce zámečnic., zednick., zahradn. 500 Kč/hod. 
Práce pomocná                              300 Kč/hod. 
MATERIÁLY 
Štěpka MIX , různé dřeviny       650 Kč/m3 

Zemina tříděná II. jakost                  300 Kč/m3 
Zemina tříděná I. jakost       484 Kč/m3 

PRONÁJMY 
Velkokapacitní stan (stavba, bourání,  
+10 stolů a 20 lavic, bez dopravy)      
maximálně na 3 dny     10 000 Kč 
Set (1 stůl+2 lavice) bez dopravy   
maximálně na 3 dny          150 Kč 
Pódium se zastřešením (max. 3 dny)     8 000 Kč 
Plynové topidlo (bez PB lahve)        250 Kč 
Elektrocentrála          800 Kč/den 
Sanitární mobilní buňka WC 3+1 
maxim. 3 dny bez dopravy a instalace 10 000 Kč 
PŘÍPLAKY ZA PRÁCI PO PRACOVNÍ DOBĚ 
Pracovní den            25 % 
Sobota, neděle        50 % 
Noc (od 22.00 do 6.00 hod.)    10 % 
Svátek             100 % 
 
Účtuje se každá započatá čtvrthodina či den. 
Tento Vnitřní předpis č. 6/2024 Výše úhrad za 
služby a práce prováděné Službami města Pobě-
žovice byl schválen Radou města Poběžovice dne  
8.11.2024, usnesením č. 9/47RM/2024 a nabyl 
účinnosti dne 1.12.2024, kdy zároveň zrušil účin-
nost Vnitřního předpisu č. 5/2024. 
Kompletní znění předpisu najdete na webové 
stránce města Poběžovice. 
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V měsíci březnu Vás obec 
Mutěnín zve na oslavu 
tradičního svátku všech 
žen, kterým je Meziná-
rodní den žen.  
Uskuteční se v sobotu  
8. března od 15.00 hod. 
v sálu OÚ v Mutěníně. Pro 
naše milé ženy z Mutěnína 
bude připravena kytička, hudba 
v podání Františka Tomana a nebu-
de chybět ani občerstvení.  
Jen pro zajímavost - údajně první 
oslavu „Dne žen“ uspořádala Ame-
rická socialistická strana 28. února 
1909 v New Yorku. V srpnu 1910, 
bylo navrženo pořádání mezinárod-
ního svátku, tehdy ještě bez určení 
pevného data. Od roku 1911, kdy 
byl MDŽ poprvé slaven v Ně-
mecku, Rakousko-Uhersku, Švýcar-
sku, Dánsku a USA, patřilo do pro-
gramu i volební právo žen. Pevné 
datum nebylo stanoveno, bývalo v 
únoru a březnu. Datum 8. března 
se ustálilo až po první světové vál-

ce.  
 

Mezinárodní den 
žen (MDŽ),  

připadající každoročně 
na 8. března, je meziná-
rodním svátkem, v roce 

1975 uznaným Organizací 
spojených národů. V České 

republice je svátek od roku 2004  
významným dnem.  

Čestmír Šlajs, starosta 

Ráda bych vás informovala o tom, 
co nového se událo v prosinci a 
v lednu v našich obcích.  
Hned na začátku prosince, a to 
5.12., chodil v Mnichově čert, Mi-
kuláš a anděl. Každý, kdo měl zá-
jem pro své děti připravit návštěvu 
Mikuláše s pomocníky, mohl si je-
jich příchod objednat prostřednic-

tvím mobilního telefonu. 
Dne 7.12. se konala v KD Mnichov 
mikulášská nadílka pro děti. 
Dětem se akce velice líbila, odpo-
ledne si náležitě užily a každé dít-
ko dostalo balíček sladkostí. Akci 
pořádal SDH Mnichov. Dále se 
28.12. konala jako každoročně 
v sále KD Mnichov soutěž ve střel-
bě ze vzduchovky na terč. Spor-
tovní odpoledne zorganizoval rov-
něž SDH Mnichov. Soutěžili mladí i 

starší občané. V kategorii dětí se 
na 1. místě umístila Nella Karlová, 
jako druhý byl David Maier a na 
třetím místě se umístil Matyáš Ko-
vařík. V kategorii dospělých se na 
prvním místě umístil Pavel Koreň, 
na druhém místě byl David Maier a 
na třetím místě se umístil Milan 
Kratochvíl. Akce se vydařila a již 
nyní se těšíme na další ročník ve 
střelbě. 
Skončil nám již vánoční čas a tak 
byl odstrojen vánoční stromek u 
hasičárny. Spolek Pivovranky vě-
noval do Domu s pečovatelskou 
službou v Domažlicích pro jeho kli-
enty dárky v podobě radiových při-
jímačů. Díky tomu si budou moci 
obyvatelé tohoto zařízení zpříjem-
nit den poslechem hudby. 
V lednu skončila Tříkrálová sbírka, 
do které se zapojilo několik obcí 
včetně těch našich. Vybralo se cel-
kem 42.567,-Kč. 
V lednu se konala výroční schůze 
SDH Mnichov a to v sobotu 25. 1. 
v místní hospodě.  
Závěrem se zmíním o tom, co se 
chystá na další měsíce. Jako další 
v programu je akce na únor v po-
době maškarního karnevalu a 
v březnu se bude konat MDŽ spolu 
se setkáním důchodců. 
Přeji všem klidný a úspěšný rok 
2025.       Jehličková Naďa 

Kaple Panny Marie na Erazimu. 
Erazim je dnes osada, která je částí 
obce Mutěnín s velice bohatou his-
torií. Nachází se asi 0,5 kilometru 
nad vlakovou zastávkou Mutěnín. 
Jsou zde evidovány čtyři čísla po-
pisné, ale trvale zde žije jeden oby-
vatel.  
Ve středu osady stojí malá, tři me-
try dlouhá a dva a půl metru široká 
kaple Panny Marie.  
Kapli Panny Marie nechal postavit 
roku 1865 nájemce "Meierhofu" 
Georg Halla. Dříve na tomto místě 
stávala starší dřevěná kaple, kterou 
postavil muž z vesnice Mnichov, 
který na Erazimu obchodoval 
(brousil kámen). V kapli byl opřen 
velký dřevěný kříž, který pocházel 
z nedalekého zaniklého kostelíka. 
Tento kříž měl být zázračný. Socha 
Matky Boží bývala obložena mnoha 
děkovnými předměty a pamětními 
mincemi. Každoročně se pořádala 
v sobotu po svatém Erazimovi pro-
cesí z Mutěnína na Erazim. 
Po 2. světové válce, byla většina 
obyvatel z tohoto kraje odsunuta a 
nová doba nebyla nakloněna cír-
kevním stavbám. Tak se o kapličku 
neměl kdo starat. Kaple chátrala a 
chátrala, až zbylo jen obvodové 
zdivo. 

Obec Mutěnín v roce 2016 začala 
na své náklady tuto kapli renovo-
vat. Byly osloveni místní řemeslníci 
z Mutěnína, aby kapličku Panny 
Marie znovu vzkřísili. Slovo dalo 
slovo a parta kamarádů v důchodu 
začala s prací a do zámrazu byla 
hotová hrubá stavba. Na jaře ná-
sledujícího roku, hned jak vysvitlo 
sluníčko se pokračovalo s rekon-
strukcí, a na začátku prázdnin bylo 
vše hotové a připravené k opětov-

nému vysvěcení. Do kaple byla vrá-
cena i replika velkého dřevěného 
kříže a socha Panny Marie. A tak 
10. září 2017 nastal den „D“, kdy 
pan farář Petr Konopík vysvětil naši 
znovuzrozenou kapličku. Na pod-
mět pana faráře se obnovily i pou-
tě na Erazimu a každým rokem 
v září, první neděli po svátku Ma-
rie, zde probíhá bohoslužba pod ši-
rým nebem a následuje posezení s 

pohoštěním pro přítomné. Takže, 
pokud si vzpomenete, a budete mít 
čas na procházku, zastavte se u 
kapličky Panny Marie na Erazimu a 
objevte jeden zapomenutý kout 
našeho krásného kraje.  
Pár řádky se chci také zmínit a veli-
ce poděkovat partě místních řeme-
slníků, kteří se na stavbě podíleli. 
Ale hlavně, zveřejnit jejich jména, 
aby lidé a historie na ně nezapo-
mněla a při návštěvě této kapličky 
si vzpomenuli, že to nebyla firma 
z Plzně nebo z Domažlic, ale mistři 
řemeslníci z Mutěnína, kteří tuto 
památku zachránili pro další gene-
race. Děkuji mistru zednickému pa-
nu Janu Šléglovi, Miloslavu Staré-
mu a Janu Králíčkovi, tesaři a po-
krývači Ladislavu Maňhalovi, kováři 
Janu Ďurišovi, ale i truhláři panu 
Vladimíru Nechvilovi z Hostouně. 
Nesmím ale zapomenout na za-
městnance OÚ Mutěnín, kteří také 
přiložili ruce k dílu a mimo to každý 
rok upravují okolí naší krásné kaple 
Panny Marie na Erazimu.  

Starosta obce Mutěnín Č. Šlajs 
 

TJ Sokol Mutěnín  
 

ve spolupráci s obcí Mutěnín 
Vás srdečně zvou v sobotu 

15.3. od 20.00 hod.  
do sálu obecního úřadu.  

Zde se uskuteční  
„FOTBALOVÝ BÁL“.  

Můžete se těšit na výbornou 
muziku v podání skupiny 

„TUBA ROCK“ ale i bohatou 
tombolu. Vstupné 150,-Kč.  

Sbor dobrovolných hasičů Poběžovice 

Rádi si od vás odvezeme: 
 Kovový šrot všeho druhu 

 Staré, nefunkční lednice, mrazáky 

  (pouze kompletní s motorem) 
 Elektrošrot - nefunkční, ale kompletní el. 

zařízení, kromě televizorů a jiného nebez-
pečného odpadu. 

 Staré autobaterie  

Co od vás potřebujeme? 
 Věci k odvozu ponechte na svém pozemku, rádi si vše odnosíme. 

Pokud to není možné, připravte vše před dům. 
 Informujte nás cedulí ľŠROTč, umístěnou na viditelném místě, aby-

chom věděli, že máte připravené věci k odvozu. 
 Můžete nám i zavolat nebo poslat SMS zprávu s adresou nebo dota-

zem na čísla 774 883 179 - p. Rubáš nebo 739 014 742 - p. Rozhon. 
 

 

Výtěžek z celé akce bude použit na nákup prostředků potřebných pro 
činnost SDH a na činnost kroužku Mladých hasičů. 

Naše pracovní skupina bude vyjíždět v 10:00 hodin od hasičské zbrojni-
ce. 

Děkujeme za podporu! 
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Pan Jaroslav Pech se narodil v Praze 
24. 8. 1943, ale mládí strávil v Po-
běžovicích se svou matkou Justýnou 
a bratrem Františkem v domku na 
Spojeneckém náměstí. Navštěvoval 
zde základní školu a již od útlého 
dětství rád maloval.  
V roce 1960 byl přijat na Střední 
školu umělecko-průmyslovou do Br-
na, odkud pokračoval na Vysokou 
školu uměleckoprůmyslovou v Pra-
ze, obor textilní výtvarnictví u profe-
sora Kybala a Felcmana. 

Pan Jaroslav se věnoval svobodné-
mu povolání, tapiserii, malbě, grafi-
ce a realizacím v architektuře. 
Zůstával malířem i sochařem záro-
veň. Jeho doménou byl gobelín, kte-
rý předpokládá sochařský pohled, 
tedy vidění celku, neboť narůstá od 
spodu směrem vzhůru. Jeho díla by-
la zpřístupněna veřejnosti na čet-
ných výstavách nejen v Praze.  V 
Poběžovicích jej připomíná freska 
Zvěstování panny Marie v kartuši na 
průčelí fary a dekorativní výzdoba 
vestibulu místní základní školy. 

Po smrti své první ženy Táni prožil 
zbytek života po boku své družky 
Zdenky a získal tak nevlastní dceru 
Evu a syna Zdeňka - následně i 
vnoučata Karolínu a Kateřinu. Své 
přímé příbuzné má pan Jaroslav 
Pech v Poběžovicích dodnes. K tomu 
ještě mnoho známých a kamarádů, 
jejichž domovy zdobí nejedno Jaro-
slavovo dílo.  
Pan Jaroslav Pech zemřel 27. 2. 
2022 v Praze. 

EV 

Ve dnech 24. 2. – 17. 3. do 
12:00 hodin bude opět možnost 
zažádat o finanční podporu z Pro-
gramu pro poskytování dotací z 
rozpočtu města Poběžovice s ná-
zvem „Podpora aktivit mládeže, 
tělovýchovy, sportu, kultury, 
sociálních a zdravotních aktivit 
a využívání volného času v roce 
2025“.  
Pro letošní rok byla vyčleněna část-
ka 400 000,- Kč.  
Program je vyhlášen s cílem podpo-
řit jednorázové i pravidelné aktivity 
nestátních neziskových organizací a 
jiných právnických a fyzických 
osob, které realizují svoji činnost v 
oblasti tělovýchovy, sportu, kultury 
a využívání volného času a zabez-
pečují tím aktivní trávení volného 
času dětí, mládeže a převážně ob-
čanů města Poběžovice. 
Formulář žádosti o dotaci je 
dostupný na webových strán-
kách města:  
https://www.pobezovice.cz/mesto/
dotace-z-rozpoctu-mesta/ 
  

Způsob podání žádosti:  
♦ datovou schránkou, 
♦ osobně na podatelně MěÚ Pobě-

žovice, 
♦ prostřednictvím poskytovatele 

poštovních služeb (tomto případě 
rozhoduje o splnění termínu po-
dání datum otisku podacího razít-
ka).   

 

Min. výše dotace: 5.000,- Kč. 
Max. výše dotace: 300.000,- 
Kč.  
Podíl poskytnuté dotace z cel-
kově vynaložených nákladů: 
90%.  

Neuznatelné položky:    
♦ provozní náklady a mzdové ná-

klady celkem max. do výše 50% 
z poskytnuté dotace 

♦ investiční majetek 
♦ cestovné max. do výše 25% 

z poskytnuté dotace 
♦ nákup nemovitých věcí  
♦ smluvní pokuty, penále, náhrady 

škody, pojistné, soudní poplatky  
 

Povinná publicita projektu:  
♦ veřejná propagace poskytovatele 

dotace během své činnosti (např. 
vyvěšení banneru se znakem po-
skytovatele během jednorázové 
akce - potřeba doložit fotografií; 
uvedením na plakátu „Akce se 
koná za podpory města Poběžo-
vice“; propagace poskytovatele 
na webových stránkách organiza-
ce apod.), 

♦ minimálně 1 článek o činnosti pří-
jemce dotace ve zpravodaji Po-
běžovicko (příspěvky lze zasílat 
na email:  

   redakce@pobezovice.cz)  
 

Doba čerpání:  
1. 1. 2025 – 31.12. 2025 (konečné 
datum platí i pro uveřejnění článku 
ve Zpravodaji a úhradu všech ná-
kladů spojených s poskytnutou do-
tací).  
 

Žadatelé by si měli důkladně 
pročíst:  
♦ Podmínky pro poskytnutí do-

tace z rozpočtu města na rok 
2025 (dostupné na webových 
stránkách města)  

♦ s městem uzavřenou veřej-
noprávní smlouvu o poskyt-
nutí dotace! 

Včelaři ze základní organizace Po-
běžovice Českého svazu včelařů se 
tradičně scházejí na výroční schůzi 
poslední lednovou neděli. Letos to-
mu nebylo jinak.  
V prostorách meclovské jídelny KM 
Gastro se sešlo 33 členů místní or-
ganizace. Pozvání přijali také dva 
hosté – Hana Soukupová, referent-
ka ŽP MěÚ Poběžovice, a Jaroslav 
Císař, jednatel okresní organizace 
Českého svazu včelařů. Vedení vý-
roční členské schůze se ujal místo-
předseda Mgr. Petr Řehoř. Na pro-
gramu byly zprávy o činnosti, o 
hospodaření a revizní zpráva zá-
kladní organizace. Referentka ŽP 
nabídla včelařům pomoc ve svém 
poli působnosti. Jednatel okresní 
organizace seznámil včelaře se situ-
ací napříč okresem.  
Letošní výroční schůze byla i schůze 

volební. Po více než 40-ti letech 
opustil vedení základní organizace 
pan RNDr. Karel Špaček a pan Ing. 
Josef Konopík. Do nového vedení 
základní organizace byli zvoleni: Bc. 
Milan Mleziva – předseda, Mgr. Petr 
Řehoř – místopředseda, Mgr. Jakub 
Jansa – jednatel, Ing. Petr Hatlman 
– pokladník. Dále byl zaktualizován 
seznam tzv. důvěrníků, což jsou 
zkušení včelaři, kteří pomáhají o-
statním včelařům ve svém blízkém 
okolí se včelařením a také zpro-
středkovávají potřebné administra-
tivní záležitosti.  
Ve volné diskuzi včelaři rozebírali 
problematiku zdravotního stavu 
včel, s tím souvisejícím vysokým ú-
hynem, snižování stavu včelstev a 
úbytek včelařů. Na závěr proběhl 
společný oběd.  
I přes výše uvedené těžkosti je vče-
laření ušlechtilá záliba, která přináší 
užitek nejen včelaři ale i okolní pří-
rodě. Pokud by chtěl se včelařením 
někdo začít, stačí oslovit přímo vče-
laře nebo naší základní organizaci 
na emailu zopobezovi-
ce@vcelarstvi.cz, kde získáte 
všechny potřebné informace.  
Za ZO Poběžovice ČSV  

Jakub Jansa 

Klub Uličník pro děti a mládež je 
jednou ze služeb Diakonie ČCE - 
středisko Západní Čechy. Věnuje se 
každodenní i dlouhodobější podpo-
ře dětí a mladých lidí a pomáhá jim 
při hledání vlastní cesty v životě. 
Nízkoprahové kluby podporují děti 
a mladé lidi ve věku od 6 do 20 let, 
kteří jinde nenacházejí potřebnou 
oporu a zázemí, trápí je problémy v 
rodině, ve škole, v práci nebo v 
mezilidských vztazích a sami si s ni-
mi nevědí rady. Nízkoprahový klub 
(odborně nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež, ve zkratce také 
NZDM) je sociální služba určena dě-
tem a mládeži. Nízkoprahové kluby 
pro děti a mládež jsou zázemím s 
možností scházet se s vrstevníky, 
poznávat nové lidi, popovídat si, 
místem pro vlastní a volnočasové 
aktivity, pomoc se školou 
(doučování) nebo místem, kde se 
můžou schovat před světem. Výraz 
nízkoprahový znamená „dostupný 
pro všechny“.  Pracovníci nízkopra-
hových klubů poskytují mladým li-
dem pomoc a podporu v obtížných i 
každodenních situacích a také usilu-
jí o to, aby mladí lidé obtížné situa-
ce zažívali v co nejmenší míře a byli 
si vědomi potencionálních rizik.   
Našim klientům nabízíme pestrou 
škálu aktivit a vybavení, kterou mo-
hou využívat při návštěvě Klubu 
Uličník. Poskytujeme služby výchov-
né, vzdělávací a aktivizační. Zpro-
středkováváme kontakt se spole-
čenským prostředím, poskytujeme 
sociálně terapeutickou činnost či 
pomoc při uplatňování práv a 
oprávněných zájmů.  
V letošním roce se Klub Uličník 
(pracovníci společně s klienty) za-
pojí do realizace projektu 
„Květináče spojují generace“.  Po-
sláním projektu je propojit genera-

ce, kdy společně budou klienti Klu-
bu Uličník se seniory z Poběžovic, 
pečovat o bylinkovou zahrádku. By-
linková zahrádka vznikne 
v Poběžovicích v parku, během jar-
ních měsíců. Rádi bychom zároveň 
touto cestou poprosili širokou veřej-
nost o semínka či sazenice bylinek, 
které mohou věnovat na budoucí 
bylinkovou zahrádku a přímo se tak 
zapojit. V rámci projektu bude bě-
hem 1. pololetí roku 2025 v klubu 
realizován workshop, zaměřený na 
téma propojení generací. Věříme, 
že projekt „Květináče spojují gene-
race“ povede ke sblížení generací, 
předání zkušeností a vzájemného 
přijetí a pochopení.  
Projekt Květináče spojují gene-
race byl podpořen Nadací Via v 
programu Místo, kde žijeme. 

Více informací o činnostech Klubu 
Uličník je možno získat na webo-
vých stránkách:  
www.zapad.diakonie.cz,   e-mailu: 
klub.ulicnik@diakoniezapad.cz,  
u koordinátorky zařízení na tel.: 
734 686 667 nebo na Facebooku: 
Klub Uličník pro děti a mládež, či na 
Instagramu: klub.ulicnik.  
Klub Uličník pro děti a mladé lidi je 
otevřen každý týden ve čtvrtek v 
čase od 12:30 – 17:00 hodin 
v Poběžovicích u zámku. 
Tento projekt je realizován za fi-
nanční podpory města Poběžovice. 
Tímto děkujeme za veškerou pod-
poru.   

stvím.  
Jelikož docházelo k neřízenému 
ukládání odpadů do kontejnerů u 
sběrného dvora, bylo nutné zajistit 
jeho oplocení. Zaměstnanci technic-
kých služeb prostor oplotili mobilním 
plotem, aby bylo i nadále možné 
kontejnery pravidelně vyvážet. Dále 
se jim podařilo uklidit černou sklád-
ku na příjezdové cestě k bývalému 
„muničáku.“ Léta tam občané Pobě-
žovic naváželi odpad všeho druhu a 
neodradila je ani skutečnost, že po-
rušují obecně závaznou vyhlášku o 
stanovení obecního systému odpa-
dového hospodářství a zároveň jsou 
při tom vyfoceni fotopastí, na kterou 
upozorňují cedule.  
Je zde nutné připomenout, uloží-li 
občan odpad mimo místo k tomu ur-
čené, a to i klidně vedle kontejneru, 
klasifikuje se to jako založení černé 

skládky a hrozí mu 

právní postih. Apelujeme tedy na 
občany, aby dodržovali výše uvede-
nou vyhlášku a ukládali odpady pou-
ze na místa k tomu určená.  
Patří zde veliký dík zaměstnancům 
služeb města, kteří pod vedením 
Pavla Rubáše neúnavně pracují na 
zvelebení našeho města, upravují 
veřejná prostranství a také uklízejí 
černé skládky po nezodpovědných a 
mnohdy i arogantních občanech.  
                  Mgr. Jakub Jansa 

dokončení ze str. 2. 
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Prodej   slepiček 
Červený Hrádek  prodává slepičky  typu  
Tetra hnědá, Dominant všechny barvy, 
Green Shell-typu Araukana a Dark Shell-
typu Maranska, cena od 259,- Kč/ks.                                                                                              

 

Prodej:  16. 3. 2025 
  

Poběžovice  –  u vlakového nádraží  - 18.15  hod. 
 

Výkup králičích kožek - cena dle poptávky, doprava 189,-Kč 
za celý nákup, doporučujeme objednávat!  

Info: Po-Pá 9.00-16.00 hod., tel. 601 576 270, 728 605 840 
www.drubezcervenyhradek.cz 

POBĚŽOVICKO –  vydává město Poběžovice, nám. Míru 47, tel. 379 497 281, e-mail: redakce@pobezovice.cz,  web: http://www.pobezovice.cz  
 Periodický tisk územního samosprávného celku * Redaktor: Vojtěch Kotlan * Vydavatel si vyhrazuje právo na jazykovou úpravu, či zkrácení příspěvku.  

Názory vydavatele se nemusí shodovat s názory autorů příspěvků.    *  Tisk: Město Poběžovice – náklad 1030 výtisků - měsíčně -   
distribuováno ZDARMA *  Uzávěrka pro příjem příspěvků do příštího čísla je  20. 3. 2025  *  Reg. číslo:   MK ČR E11530  

  
 

UPOZORNĚNÍ: přispívatel odesláním příspěvku ke zveřejnění ve zpravodaji Poběžovicko potvrzuje, že pokud jeho příspěvek obsahuje 
osobní údaje, jejich zpracování a zveřejnění je z jeho strany podloženo řádným zákonným titulem (např. souhlasem dotčených osob se  

zveřejněním údajů, či fotografií). Za zákonnost zveřejnění dodaného příspěvku plně odpovídá respondent/přispívatel. 

   
 

 
 
 

Poběžovice:  
březen: 12.3, 26.3., 
duben: 9.4, 23.4., 
květen: 7.5., 21.5. 
 

 
 

Ostatní obce:  
 

březen: 11.3., 25.3., 
duben: 8.4., 22.4., 
květen: 6.5., 20.5.  

UPOZORNĚNÍ 
MěÚ Poběžovice 

 

Místní poplatek za: 

držení psa 
je splatný do 31. 3. 2025, 

odpady  
(1.100.-Kč) 

je splatný do 30. 6. 2025. 
Poplatky je možno hradit v 
hotovosti nebo kartou v po-

kladně  MěÚ Poběžovice nebo 
bezhotovostním převodem 

na účet města  
  

č. 301919790/0300 u ČSOB.  
Jako var. symb. uveďte číslo po-
pisné své nemovitosti, do sdělení 
pro příjemce účel platby a za ko-
ho je provedena:, např.: Jan No-

vák - poplatek za odpady. 

  

Dne 5. března 
2025 uplyne  

6 smutných let,  
kdy nás navždy 

opustil 
manžel a tatínek 

pan 
František Skala 

z Poběžovic. 
Dne 11. ledna 2025 by se  

dožil 90 let.  
 
 

Paní  
Josefína Skalová 
by se dne 2. února 

2025 dožila  
rovněž 90 let. 

Stále vzpomínají  
dcera Jaroslava s rodinou a 

ostatní příbuzní a známí. 

 

Dne 23. 2. 2025  
tomu bylo již  

10 let,  
co nás opustila  

paní 
Marie 

Musilová. 
  

Stále vzpomínají manžel, 
dcera a syn s rodinami 

a sourozenci. 
 
 

Dne 15. března 
2025 uplynou  

3 smutné roky 
kdy nás navždy 

opustil můj  
milovaný manžel, 

náš tatínek, dědeček  
a pradědeček 

pan 
Karel Beer 

z Poběžovic. 
 

Stále vzpomínají manželka  
Anna, syn Libor s rodinou, 

syn Roman s rodinou  
a syn Karel s rodinou. 

 

Dotlouklo srdce Tvé 
znavené 

uhasl oka svit,  
budiž Ti drahá  
maminko za  

všechno vřelý dík. 
 

Dne 21. 2. 2025  
uplynul 10. smutný rok, kdy 
nás ve věku 83 let opustila 

paní 
Vlasta Matějková  

ze Zámělíče. 
S láskou a úctou stále  
vzpomínají dcery Jana  

a Bohuslava s rodinami a 
ostatní příbuzní. 

První závody, kterých se poběžovič-
tí judisté zúčastnili, proběhly 25. 1. 
2025 v Plzni, kde se konal Krajský 
přebor Plzeňského kraje. Z tohoto 
turnaje jsme přivezli 3 zlaté medaile 
a to Laura Pukyová, Laura Fer-
ková a Jonas Rieger, druhé místo 
vybojovala Adéla Černická a třetí 
místo obsadil Karel Ferko. 
  

Druhý turnaj se uskutečnil 1. února 
2025 v Sokolově, kde soutěžili i naši 
nejmenší členové. Na tomto turnaji 
děti vybojovaly krásných 7 medailí - 
zlato Laura Pukyová, František 
Tureček a Karel Ferko, stříbro 
Sofie Pukyová, Laura Ferková, 
Adéla Černická a bronz Marek 
Ferko.  
Další turnaje jsou před námi a věří-
me, že budou i nadále takto úspěš-
né.      Iva Pukyová 

 

Dne 3. 3. 2025  
uplyne  

3. smutný rok,  
od chvíle, kdy nás 

opustila  
paní 

Jana Maroušková 
z Mutěnína. 

  

S láskou stále vzpomínají dcera 
Jana s rodinou  

a syn František s rodinou. 

 

Dne 21. 2. 2025  
uplynul  

4. smutný rok,  
od chvíle, kdy nás 

navždy opustil  
pan 

Radek Maroušek 
z Mutěnína. 

  

S láskou stále vzpomínají syn 
Radek, dcera Jana s rodinou  
a bratr František s rodinou. 

 

Už jen kytičku na hrob 
Ti můžeme dát , 

chviličku postát a tiše 
vzpomínat.  

 

Dne 30. 3. 2025 
uplynou 4 roky co 

nás opustil náš manžel, otec, 
strýc, bratr a švagr 

pan 
Štefan Puška 

z Mutěnína. 
 

Za vzpomínku děkují  
manželka,  

synové Štefan a Míra a ostatní 
příbuzní. 

 

Dne 6. února  
2025 

uplynulo  
9 smutných let,  
kdy nás navždy 

opustila 
paní 

Dáša Ticháčková 
z Poběžovic.  

 

Stále vzpomínají  
manžel Zdeněk,  

synové a dcery s rodinami, 
milovaná vnoučata 
a ostatní příbuzní. 

Zimní příprava ve fotbale, 
kdy se tělo dostává na sa-
motnou hranici fyzických 
možností, někdy i za ní, vel-
ké objemy v běhání, běhy 
v hlubokém sněhu, se záva-
žím na zádech a další la-
hůdky tréninkového drilu – 
letos v Poběžovicích nepro-
běhne. Místo těchto potřeb-
ných lahůdek, oddíl kopané 
SK Poběžovice začal s o-
pravou kabin. Sponzorské 
zprovoznění vytápění Jaro-
slavem Královcem, nám u-
možňuje začít s opravami 
kabin i v tomto zimním období. 
A co na nás čeká? Nová elektroin-
stalace, sádrokartonové stropy, o-
pravy omítek, nové obklady a dlaž-

by podlah, výměna oken, 
oprava střech po pádu 
větví, výměna dlažby a 
obkladů ve sprchách a na 
závěr vymalování. 
Takže u nás probíhá ne-
tradiční, ale o to více ná-
ročné zimní období. A pro-
tože ochotných rukou není 
nikdy dost, je samozřej-
mé, že jakákoliv pomoc ze 
strany členů SK i ostatních 
občanů je vítána a velmi 
potřebná. Případní zájemci 
se mohou se svými nabíd-
kami pomoci domluvit 

s Jirkou Ticháčkem nebo s Ludví-
kem Mertou.  
Věříme, že v tom nezůstaneme sa-
mi.                    L. Merta 


